
RESOLUCIÓN № 15444

3 de octubre de 2022

*15444 *
2022RES-400.300.24-076965

“Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer treinta y uno (31) vacante(s) definitiva(s)
del empleo denominado AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Código 407, Grado 4, identificado con el Código OPEC

No. 64601, del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la ALCALDÍA DE 
CIÉNAGA - MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018 - MUNICIPIOS PRIORIZADOS

PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)”

REPÚBLICA DE COLOMBIA

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En uso de las facultades conferidas en el artículo 130 de la Constitución Política y, en especial, las
establecidas en el artículo 31 de la Ley 909 de 2004, el artículo 2.2.6.20 del Decreto 1083 de
2015, el artículo 40 del Acuerdo No. CNSC – 20191000000186 del 15 de enero de 2019, el

numeral 17 del artículo 14 del Acuerdo CNSC No. 2073 del 9 de septiembre de 2021,
modificado por el Acuerdo CNSC No. 352 del 19 de agosto de 2022 , y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas, y que el ingreso a los cargos de carrera 
se hará previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley para determinar los méritos y 
las calidades de los aspirantes.

Que  el artículo 130 superior dispone que  “ Habrá una Comisión Nacional del Servicio Civil responsable 
de la administración y vigilancia de las carreras de los servidores públicos, excepción hecha de las que 
tengan el carácter de especial.”

Que  en concordancia con los anteriores preceptos, el artículo 7 de la Ley 909 de 2004 establece que la 
Comisión Nacional del Servicio Civil,  en adelante CNSC,  es una  entidad de carácter permanente, de l  
nivel nacional, independiente de las ramas y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, 
autonomía administrativa y patrimonio propio, que debe actuar de acuerdo con los principios de 
objetividad, independencia e imparcialidad.

Que de conformidad con el artículo 11, literales c) , e)  e i),  ibidem , le corresponde a la CNSC, entre otras 
funciones,  “ Elaborar las convocatorias a concurso para el desempeño de empleos públicos de carrera, 
de acuerdo con los términos y condiciones que establezcan la presente ley y el reglamento ”   ( … ) .  “ ( … ) 
Conformar, organizar y manejar e Banco Nacional del Listas de Elegibles ( … ) ”   y   “ Realizar  los procesos 
de selección para el ingreso al empleo público a través de las universidades públicas o privadas o 
instituciones de educación superior, que contrate para tal fin”.

Que el numeral 4º del artículo 31 ibidem, determina que con los resultados de las pruebas la Comisión 
Nacional del Servicio Civil elaborará, en estricto orden de mérito, las listas de elegibles, las cuales 
tendrán una vigencia de dos (2) años.

Que  m ediante  Decreto 1038 del 21 de junio de 2018,  se  adicionó el Decreto 1083 de 2015,  
reglamentando  los requisitos de ingreso, selección, capacitación y estímulos para los empleos de los 
Municipios Priorizados señalados en el Decreto Ley 893 de 2017.

Que en observancia de las citadas normas, la CNSC, mediante  Acuerdo  No.  20191000000186  del  15 
de enero de 2019 , convocó a concurso público de méritos para proveer definitivamente  empleos de 
carrera administrativa  ofertado s  por la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - MAGDALENA, PROCESO DE 
SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST CONFLICTO 
(MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA).



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 2 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

Que, en virtud de lo anterior, conforme a lo dispuesto en el artículo 40 del Acuerdo que regula el proceso 
de selección, con base en los resultados consolidados en firme y debidamente publicados, la Comisión 
Nacional del Servicio Civil, mediante acto administrativo, conformará las listas de elegibles en estricto 
orden de mérito que tendrá una vigencia de dos (2) años, para proveer las vacantes definitivas para las 
cuales se efectuó el concurso.

Que el numeral 1 7  del artículo 14 del  Acuerdo CNSC  No. 2073  de 2021 1, modificado por el Acuerdo 
CNSC No. 352 del 19 de agosto de 2022 , dispone que es función de los Despachos de los Comisionados 
“ Expedir los actos administrativos para conformar y adoptar, modificar, aclarar o corregir las Listas de  
Elegibles de los procesos de selección a su cargo, para  aperturar , sustanciar y decidir sobre las  
exclusiones solicitadas para los integrantes de las mismas y para declarar desiertos tales procesos de  
selección o algunos de los empleos o vacantes ofertadas en los mismos, de conformidad con la  
normatividad vigente.”. 

La  ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS 
PRIORIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA) se encuentra 
adscrita al Despacho del Comisionado Mauricio Liévano Bernal.

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.  Conformar y adoptar   la Lista de Elegibles para  proveer  treinta y uno   ( 31 )  
vacante(s) definitiva(s) del empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , 
identificado con el Código OPEC No.  64601 , del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta 
de personal de la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 
2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª 
CATEGORÍA), así:

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

1 39059835 YESIKA ISABEL MONTOYA URIELES 86.83

2 1083566573 JAHIR ALFONSO VARELA FONTALVO 84.50

3 1221967185 EFRAIN ANTONIO PABON FONTALVO 83.83

4 1082860471 WILFRIDO DE JESUS CANTILLO MORALES 82.33

4 1083466010 JENNY PAOLA
MARTINEZ

HERNANDEZ
82.33

5 1084743103 ADRIANA MARCELA
VILLALBA

RODRIGUEZ
82.00

6 49720095 YURANIS MARÍA MÉNDEZ GÁMEZ 81.17

7 39031057 ALBIS MARINA
HERNANDEZ
ECHEVERRIA

81.00

8 1083455943 LEONELA DE JESUS CARRILLO SIMANCA 80.67

9 1118826155 OTMAN JOSÉ RIVERA GÁMEZ 80.66

10 1004347287 KAREN MILENA GAITAN MARTINEZ 80.00

10 1082401406 KATERINE VANESSA K'DAVID GARCIA 80.00

1   “ Por el cual se establece la estructura y se determinan las funciones de las dependencias de la Comisión Nacional del Servicio Civil y se 
adopta su reglamento de organización y funcionamiento”



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 3 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

11 1004377263 ELVIRA TATIANA SANJUAN MERIÑO 79.67

12 1129568510 KAREN MARGARITA
ROMERO

MENDINUETA
79.66

13 1044919962 CARLOS JAVIER YANES TORRES 79.50

13 1083454993 SULAY ELENA ABUABARA ACOSTA 79.50

14 1083559320 MARIA PAZ PINEDA AGUAS 79.33

15 1007072171 EMILI YEI
RODRIGUEZ

NORIEGA
79.17

16 39144478 INGRID MARIA
HENRIQUEZ
MENDOZA

78.83

16 1083561299 JAINNE PAOLA MOLINA ALVAREZ 78.83

16 7598736 JORGE ELIECER
CABARCAS
TERNERA

78.83

17 1083454797 MAVIS MILENA MONTERO PEREZ 78.66

18 1004335148 YULMARILI DEL TORO MOJICA 78.50

18 1082890500 STEFANIE LISSET URIBE CASTRO 78.50

18 1221980332 MILDER CONSTANCIO LARA MARRIAGA 78.50

18 1052958277 HEINER MADERA DUARTE 78.50

19 72046459 ISMAEL ENRIQUE
FORNARIS
CAMAAÑO

78.33

20 1083468974 SANDRA MILENA CASTILLO GARCIA 78.17

20 1083556487 MARIAM CAMILA
RODRIGUEZ
MENDOZA

78.17

21 39033689 HILDA PATRICIA DURAN AREVALO 77.83

22 1221970667 EILEEN YUBELIS TONCEL ANGULO 77.67

22 12447279 HUMBERTO DE JESUS VARGAS QUINTO 77.67

22 12564863 FERNANDO CABALLERO RUIZ 77.67

23 1221970087 JULIE BANEZA
ECHEVERRI

MOVILLA
77.49

24 39144675 LEONOR MARIA MOZO MUÑOZ 77.33

25 1083457420 ROBBYEL FARITH ELIAS SANCHEZ 77.17

25 84456288 CRISTIAN FARID LOPEZ GONZALEZ 77.17

25 1140858598 LORAINE ISABEL GUTIERREZ OSPINO 77.17

26 49784304 ROSSANA GNECCO QUINTERO 77.00

27 1083555555 ERIKA LUCIA ARIZA ARIZA 76.83



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 4 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

28 1083459614 LEIDIS SULI MEZA SILVA 76.67

28 1004383260 AURA CRISTINA POLO TETE 76.67

28 1004377968 YAILETH PATRICIA PADILLA GARZON 76.67

29 57140987 MILDRED VIVIANA VARGAS BLANCO 76.50

29 1083571080 MARYELIS BEATRIZ THOMAS DIAZ 76.50

30 1083566691 JULIETH PAOLA RIVAS ANCHILA 76.33

30 1030548390 ELIANA DIVINA TETTE BERMEJO 76.33

30 12637625 JONATAN ENRIQUE RESTREPO ORTEGA 76.33

30 1083567318 LILIA BEATRIZ GRANADOS ZAPATA 76.33

31 1083554788 MARIA DEL CARMEN
OROZCO

RODRIGUEZ
76.17

32 49718568 CORINA ISABEL CARO MARTINEZ 76.16

32 1083468808 LUCILA MERCEDES PERTUZ HERRERA 76.16

33 85373738 JHESVIER ELELIMIR CABRALES CHARRIS 76.00

34 37722097 SILVIA XIMENA ORTIZ BAUTISTA 75.99

35 1083046172 DIANA CAROLINA MOZO MUÑOZ 75.83

35 37841774 ARELIS SARMIENTO LÓPEZ 75.83

36 85372897 JOEIS JOSE RIVERA PEREZ 75.66

36 1082963799 EDNA MARGARITA RUIZ POSTERARO 75.66

36 39047452 LUZ YAMILE VEGA LOPEZ 75.66

37 1221977044 ANDREA CAROLINA FRANCO RAMIREZ 75.50

38 1221964053 CAROL VANESSA RAMIREZ CASTRO 75.33

38 1103105577 MARCO DAVID MERCADO PERNETH 75.33

38 57140449 SANDRA PATRICIA MOLINA CARRILLO 75.33

38 85372127 LORANN HUMBERTO PEÑUELA SERRANO 75.33

39 1083561801 KELLY YOHANA CORREA SILVA 75.16

39 1221974080 AURA MARIA APONTE MEDINA 75.16

40 1082949728 DALITSA MARINA ORTEGA BARRERA 75.00

40 1042416688 SANDRA MILENA RIVALDO MIRANDA 75.00



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 5 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

41 1083464431 CINDY LORENA GONZALEZ GOMEZ 74.83

41 1082916317 BREINER DE JESUS YANCE GARCIA 74.83

41 39003832 SHIRLEY MARIA OJITO DUARTE 74.83

41 39144889 NORELIS ISABEL
MONTERO
LASCARRO

74.83

41 1083459039 MADELEINE JULIETH SOLANO OJEDA 74.83

41 1083466311 SANDRA MILENA CASTRO MIRANDA 74.83

42 1083571729 NATALIA MARCELA ROBLES CAMACHO 74.66

43 52963766 CELIS PATRICIA
HERNANDEZ

GARRIDO
74.50

43 57462618 LUZ ESTELLA LOBATO MIER 74.50

43 1221965041 ROSA ISABEL CHARRIS CORRO 74.50

44 1049453140 YELKIN ANTONIO SIERRA ATENCIA 74.33

44 26719988 CAROLA MARCELA PEÑA OLIVEROS 74.33

44 1004347032 CAMILO DANIEL CASTAÑO DAZA 74.33

44 39143898 YURISAN
HENRIQUEZ
CASTILLO

74.33

45 1042454426 CESAR ANTONIO ROMERO SEGOVIA 74.17

45 57107155 KELLYS DIONICIA
VILLANUEVA

BANQUEZ
74.17

46 1083464602 NERIS JOANA
BUSTAMANTE
MANJARRES

74.16

46 1221973876 VERONICA BEATRIZ BARRETO BOLAÑO 74.16

46 1082899453 JOHANNY MILENA NIGRINIS NUÑEZ 74.16

47 1082840252 ORIANA YADITH FELIZZOLA ORTEGA 74.00

47 1083559188 JOSE MANUEL ESTRADA CANTILLO 74.00

47 39140614 DIANA MARIA MOLINA CASTILLO 74.00

48 72277049 MIGUEL ANGEL ALVAREZ EGEA 73.83

48 1004375966 SARAY MISHELY
CASSIANY

HERNANDEZ
73.83

48 1118831238 KEILA ROSA MUÑOZ MARTINEZ 73.83

48 1221979930 EIRYS YURANIS CAMACHO IGIRIO 73.83

48 39140420 KELLY ROXANA OROZCO CANTILLO 73.83

48 1082881161 MARGARETH PAOLA ELIAS ORTEGA 73.83



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 6 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

49 1221971818 DAYANA VERONICA MENDOZA RUA 73.67

50 18777427 EDUARDO LUIS GARCIA QUIROZ 73.66

50 1131005668 ANTONIO JOSE BARROS SIMANCA 73.66

50 39004095 ALEXANDRA SIRTORI SOLANO 73.66

50 12634322 ARNOBIS MIGUEL DE LA ROSA ACOSTA 73.66

51 3875917 HERNANDO RAFAEL PALACIO DIAZ 73.50

51 1047335898 YUDIRIS ISABEL
MARTINEZ

HERNANDEZ
73.50

51 12625405 ALIRIO ANTONIO REGUILLO LOPEZ 73.50

51 1083029836 HERMES DAVID DE LA ROSA IBAÑEZ 73.50

52 1083570308 NAURIZ MARIA YANES CABARCAS 73.49

53 57405714 BRENDA INGRIS FONTALVO ARZUAGA 73.33

53 1084789846 ALEJANDRA MARCELA SANCHEZ MARQUEZ 73.33

53 1045701789 JAINER ANDRES GUTIERREZ OSPINO 73.33

54 39059098 DALGIS YOJANA
MIRANDA

CANDELARIO
73.17

54 39003638 ELIDITH LILA MIRANDA RUIZ 73.17

55 12448648 IBRAHIM FERNANDO
FERNANDEZ

VALENCIA
73.00

55 1221970750 ALEXA MARINA ROPAIN SALCEDO 73.00

55 1083456872 JOSE IGNACIO GARCIA CABANA 73.00

55 1083458094 YULIANA DEL PILAR
MONTENEGRO

PARODY
73.00

55 1083462073 JENNIFER ISABEL DE LA HOZ BENITES 73.00

56 1083466574 JAVIER ANDRES LARIOS FONTALVO 72.67

56 1083554116 YISNEY MERCEDES THOMAS ROJANO 72.67

56 1083460904 SANDRA MARCELA VALERA LOPEZ 72.67

56 26762836 MARIA MILENA BARRAZA BARRAZA 72.67

57 12630712 ALEX RAFAEL GOMEZ MARTINEZ 72.50

57 39142025 MANUELA DEL CARMEN BONETT LOPEZ 72.50

57 1082867937 ANDERSON DAVID OROZCO ESTRADA 72.50

57 1102846982 KELLY JOHANNA GARCIA VITOLA 72.50



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 7 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

57 57412956 ARGENIS MARIA
GONZALEZ
CABRALES

72.50

57 1083570469 LORENA ESTHER FAJARDO GARCIA 72.50

58 12448890 CARLOS ALBERTO URIELES ROJAS 72.33

58 1082849320 NANCY VIVIANA
RAMIREZ

MOSQUERA
72.33

58 19598582 LUIS ALBERTO DAZA MANJARREZ 72.33

59 1083467969 LISETH JOHANA CAMPO RAMIREZ 72.17

59 40216156 SANDRA MILENA MARQUÉZ ARIAS 72.17

60 57140387 DARLIS ALJADIS MEZA CHARRIS 72.16

60 1043115561 MARTIN JAVIER DE LA CRUZ ORTIZ 72.16

60 1004380025 WESLYS ZARINA OTERO JIMENEZ 72.16

61 1083553906 TATIANA MARGARITA HERNANDEZ LEAL 72.00

61 12634605 YAIR ALFONSO
SARMIENTO
FONTALVO

72.00

61 7601344 BLADIMIR ANTONIO
RODRIGUEZ

HINCAPIE
72.00

61 42272998 AVIANA MARCELINA
DOMINGUEZ
CONTRERAS

72.00

61 1082847091 KARINA YULET GUETTE ORTIZ 72.00

61 12619188 EDUARDO ENRIQUE
FERNANDEZ

GAMERO
72.00

62 39002879 CLOUDETH TATIANA
URIELES

RODRIGUEZ
71.99

63 32890786 KATTY ISABEL CANDELARIO DIAZ 71.83

64 22494905 MARIA ISABEL CAMARGO BUSTILLO 71.66

65 85373686 EDUAR GHELFARIT ELIAS SANCHEZ 71.50

65 12632801 HAROLD ANTONIO HURTADO FABRA 71.50

65 1083035482 SILVIA JULIANA OLIVEROS LLANES 71.50

65 39142142 LEIDIS PATRICIA
GUERRERO

AREVALO
71.50

65 1082978043 MICHAEL ANDRES
CAMPUZANO

CAMACHO
71.50

66 40935011 GALA MARGARITA MURGAS CURVELO 71.33

66 57414317 YOLANDA MARIA OROZCO JIMENEZ 71.33

66 39143406 YISETH MARINA
FERNANDEZ

ALVAREZ
71.33

66 1143115559 GUSTAVO ADOLFO TORRES SUAREZ 71.33



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 8 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

66 1083553959 YAJAIRA DE JESUS GALAN MERCADO 71.33

66 57294508 ELIZABETH PATRICIA MELENDEZ MEJIA 71.33

67 57412321 EUDES PEREZ SILVA 71.17

67 1050039957 LUIS CARLOS GARCIA JULIO 71.17

67 12634410 RAÚL DE JESÚS
RODRÍGUEZ
CANDELARIO

71.17

68 1221969212 LIZBETH YACKELINE
CASTRILLON

CORREA
71.00

68 1083462161 MARÍA CAROLINA SILVA MALDONADO 71.00

68 1083567141 PAOLA DE JESUS MENDOZA CHARRIS 71.00

68 39141647 VIANETH PAOLA
CHARRIS

RODRIGUEZ
71.00

69 1084786913 HUMBERTO JAVIER JULIO MARTINEZ 70.83

69 36697471 ALEXANDRA MARGARITA NOGUERA TERAN 70.83

69 57349425 BIANEYS JOHANNA VASQUEZ HURTADO 70.83

70 1221971276 ROXANA VILORIA LOPEZ 70.66

70 92258452 ONIS ENRIQUE ESCOBAR ALVAREZ 70.66

70 1014277941 JOHN EDINSON ACUÑA GARCIA 70.66

70 1083557614 ROSANA PAOLA DE LA HOZ URIELES 70.66

70 1221980666 VICTOR ANDRES GARCIA AVILA 70.66

71 1083456263 JENIFFER PAOLA NUÑEZ OLIVEROS 70.50

71 57411765 ZOILA ROSA OROZCO RACINES 70.50

71 85372223 FERNANDO CARLOS URECHE LAVALLE 70.50

71 1082911915 INDIRA SOFIA SCHILLER LOBO 70.50

72 1152934426 LUIS CARLOS CASTRO MERIÑO 70.49

73 1083458227 SINDY YOHANA
GUTIERREZ

OROZCO
70.33

73 1221968965 KATHERINE MILAGRO ZABALA VARELA 70.33

73 36695002 BRIGID ESTELLA BLANCO MENDOZA 70.33

73 39056623 SIANA CECILIA
GUTIERREZ
MARTINEZ

70.33

74 1030596137 CLARA INES CORRO CERCHIARO 70.16

74 39144881 GINA PAOLA CODINA RAMIREZ 70.16



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 9 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

74 39059340 RIGUEIS CECILIA SOLANO OJEDA 70.16

75 57419094 SILENE MARY CASTILLO OROZCO 70.00

75 39059599 YOLIMA ESTHER GALLARDO BOLAÑO 70.00

75 39057453 MONICA MARIA ROMERO VILLAFAÑE 70.00

75 57416767 ANGELICA MARIA
FONTALVO
GONZALEZ

70.00

75 39144379 MARYORIS ROSA JIMENEZ RAMIREZ 70.00

75 1083457776 YINA PAOLA
CERVANTES

SEVILLA
70.00

76 1083568886 GRACE JOSE
CASSARES
VIZCAINO

69.83

76 1083468408 HENRY ALFONSO
MELENDEZ
AVENDAÑO

69.83

76 39140530 ROSIRIS MARIA GUZMAN PADILLA 69.83

76 39002141 ZULAY PATRICIA CORRO GUZMAN 69.83

76 1004381537 JUAN CAMILO
HERNANDEZ

GUZMAN
69.83

76 12628085 CHRISTIAN VISBAL MONTERO MAESTRE 69.83

76 57417901 YARELIS DEL SOCORRO OLIVERO OROZCO 69.83

76 1083454011 LILIA PATRICIA MORENO AREVALO 69.83

77 1221965188 KATIA MILENA CARRILLO SILVA 69.67

77 39141807 ROXANA ANTONIA ARAUJO SILVA 69.67

78 1083468437 SINDY YULIETH MONTERO VARELA 69.50

78 39143547 ANAPAOLA ORTIZ MARTINEZ 69.50

78 77081448 VICTOR JOSE MIRANDA ALCENDRA 69.50

78 1006813156 YAIR GARCES MUÑOZ 69.50

79 1080433932 YISETH PAOLA IBARRA NARVAEZ 69.33

79 1082950768 AIDA LUZ VALIENTE BULASCO 69.33

79 1083457693 KAREM YULIETH LOPEZ TORRES 69.33

79 72151745 ORLANDO JUNIOR POLO HERNANDEZ 69.33

79 26881316 ELENA VICTORIA PERTUZ GONZALEZ 69.33

79 57414868 PIEDAD CECILIA SOLANO SILVA 69.33

80 1082920972 CAROLINA DEL CARMEN ROSADO YEPEZ 69.17



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 10 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

81 1083570310 RAFAEL DE JESUS ESQUEA ESTRADA 69.16

82 36564570 IBETH PATRICIA GOMEZ FERNANDEZ 69.00

82 1221971148 DUVAN JOSE ARIZA MANJARRES 69.00

82 26717694 MARIA MILAGROS LINERO GUETTE 69.00

83 1007687283 PEDRO DAVID
REGALADO
ESCOBAR

68.99

84 1221968313 LEONARD EDUARDO MATEUS ELIAS 68.83

84 39143298 MONICA PATRICIA BARRIOS CASTRO 68.83

85 1128185093 MAIRENA PAOLA
GONZALEZ

RODRIGUEZ
68.67

86 1221974653 EDUARDO MANUEL BRAVO GALVAN 68.66

86 1083554084 ALEXANDRA PAOLA RAMIREZ VILLA 68.66

86 39140817 YENIS PAOLA MORA BOLAÑO 68.66

87 57418905 NELSY ELENA
FERNANDEZ
CAMACHO

68.50

87 57418583 CLAUDIA BEATRIZ DE LA HOZ JIMENEZ 68.50

88 57420928 LEIDY CLARISA
MOSQUERA

MORENO
68.49

88 57415090 BENIGNA ISABEL MEJÍA HERNANDEZ 68.49

89 1221965335 CILENE PATRICIA SUAREZ PAREJO 68.33

89 1083565971 MOISES DE JESUS YUSEFF ORTEGA 68.33

89 57421998 YENIS ESTER CASTRO CAMARGO 68.33

89 39059872 ANA EMILIA ORTEGA HERRERA 68.33

89 1082408750 YARLEYDIS CECILIA CASTRO ARIZA 68.33

90 39056317 YEISMI MARIA AREVALO CAMPO 68.17

90 1042426786 WILLIAM JOSE AGUILAR TARIFFA 68.17

91 39143102 YULYS JOHANA QUINTO BOLAÑO 68.16

91 1083468035 LIZBETH BEATRIZ ESTRADA CANTILLO 68.16

92 57418061 YAMILE CECILIA MONTAÑO TORRES 68.00

92 1083456285 LICETH LORENA BUELVAS CAÑATE 68.00

92 1221974548 GENESIS PAOLA TORRES SANTRICH 68.00

92 57417830 SIRLIS ESTHER MARQUEZ NAVARRO 68.00



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 11 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

92 1045734676 EDUARDO JOSE OROZCO MOLINA 68.00

93 1083570518 LUNTER ENRRIQUE DIAZ CAMACHO 67.83

93 57140998 YUNELYS PATRICIA BOLAÑO VERA 67.83

94 1221968103 YENIS PAOLA GUTIÉRREZ DURÁN 67.67

94 1005550359 CARLOS MARIO
GONZALEZ
TABORDA

67.67

94 39140536 LUISA MARGARET
GARIZABALO

OLIVERO
67.67

94 1085105801 ERIKA PATRICIA QUIROZ MORENO 67.67

94 1083456485 NADYA CAROLINA LLANOS CABALLERO 67.67

94 1083462462 LINEY EMPERATRIZ ARREGOCES 67.67

95 1082861997 YUSELIS PATRICIA
BORNACHERA

OJEDA
67.66

96 85127822 ERNESTO CARRILLO VILLAR 67.50

96 1083453201 LORENA PATRICIA JUVINAO ESTRADA 67.50

96 1004375145 YAZMIN ALEXANDRA PABON CANTILLO 67.50

96 12628447 ALVARO ALFONSO DURAN MARTINEZ 67.50

96 1151186355 BIANIS KORAIMA
BLANQUILLO

BOJATO
67.50

96 1221979394 GUIDO FERNANDO DEL RIO MEJIA 67.50

97 1221964104 YULY ESTEFANY DURAN MERCADO 67.33

98 1083035182 GINA MARCELA CAMPO LOZADA 67.17

99 1083023719 DIGNA ESTHER CARRILLO PADILLA 67.16

99 1083567175 LUIS MIGUEL
MIRANDA

MELENDREZ
67.16

99 1083567402 JESUS ALBERTO
MALDONADO

URIELES
67.16

99 1221970019 FRANKLIN DE JESÚS PEREIRA FONTALVO 67.16

100 57415473 LUCELLY MARINA
NIEBLES

MONTENEGRO
67.00

101 63354838 ELIZABETH PINTO 66.99

102 1083456415 ANDERSON MANUEL
TORREGROZA

CUADRADO
66.83

102 39142275 MALKA MARGARITA
MENDIVIL

MANJARRES
66.83

102 39005890 OCTAVIA DE LEON OVIEDO 66.83

102 1083456744 ROSA ISABEL MORA IBARRA 66.83



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 12 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

102 39031058 NEYDE DE JESUS LAVALLE GOMEZ 66.83

103 57441793 YURIMA FABIOLA RUDAS GONZALEZ 66.66

103 1083457286 YESIKA PATRICIA RODRIGUEZ ROJAS 66.66

103 39142566 NINE PAOLA GALVAN JAIME 66.66

103 85372097 GEYER OVERLAIN
MIRANDA

CANDELARIO
66.66

104 1004379424 DANIELA MATILDES
GARIZABALO

CHARRIS
66.50

104 57293325 YEIMY LICETH ORTIZ AMAYA 66.50

105 1004376168 VALENTINA ISABEL MARQUEZ BOLAÑO 66.33

105 1104184489 LIZETH DAYANA
GUALDRON

RAMIREZ
66.33

105 1079938137 ELIAS DAVID PERTUZ JIMENEZ 66.33

105 1083555860 LUZ STELA GRANADOS ZAPATA 66.33

105 12448688 JOHAN ESTEVEN PEREZ FONSECA 66.33

105 1082838402 CAMILO ANDRES OBISPO ROMERO 66.33

106 12637198 ALEJANDRO ANTONIO RAMÍREZ PÉREZ 66.17

106 1083467190 LAYLA JHOANNA DE LA HOZ URIELES 66.17

106 72194111 LUIS ALFONSO
JIMENEZ

SANTODOMINGO
66.17

107 1221977066 ANDREA MARGARITA
GRANADOS
SANJUAN

66.16

107 57466158 SHIRLEY ANDREA
CAMARGO
MARQUEZ

66.16

108 1080422733 JAVIER FABIAN POLO RODRÍGUEZ 65.83

108 57297163 ROSA EVA ESPINOZA LIZCANO 65.83

108 1004378316 MARIA ALEJANDRA URIELES MOZO 65.83

108 1083466841 VICTOR FABIO TERRAZA JIMENEZ 65.83

109 39143002 MALKA IRINA MORAN RUIZ 65.66

109 57416094 VIANI ESTHER PAREJO TOVAR 65.66

110 1082960372 KAREN VIVIANA GARCÍA BARRAGÁN 65.50

111 1083559995 YUSNEIDYS ALIBES MONSALVO ARROYO 65.49

111 26719957 ROSANA CECILIA BLANCO CASTRO 65.49

111 57411689 LUZMILA ESTHER LOPEZ AVENDAÑO 65.49



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 13 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

POSICIÓN DOCUMENTO NOMBRES APELLIDOS PUNTAJE

111 1083466948 KEINER DANIEL TERRAZA JIMENEZ 65.49

112 57418728 INGRID DEL CARMEN
MOSCARELLA

CHARRIS
65.33

112 39056679 ROSARIO ELENA AVENDAÑO JIMENO 65.33

113 1083469164 BRILLY MARCELA PEREZ THERAN 65.17

114 1004383180 ELENA MILETH SANCHEZ MONTAÑO 65.16

115 1082928961 JOSE DE JESUS
CAMARGO
MARQUEZ

65.00

115 1004378193 JORGE ARMANDO
RODRIGUEZ

OROZCO
65.00

116 1083469033 SARAIDA ROSA GLEN MEZA 64.83

116 57140919 ANDREA CAROLINA
CAMACHO
MANRIQUE

64.83

116 1082962241 JUAN ESTEBAN ALARCON PADILLA 64.83

117 1083002666 TANIA JULIETH OVALLES VERA 64.67

117 1004376217 JUANY VALENTINA MOLINA SOLANO 64.67

117 39141693 MARIA INES CABANA SUAREZ 64.67

117 1083560358 LADYS PATRICIA CABALLERO PAREJO 64.67

118 56076551 BLANCA SOBEIDA MENDOZA ACUÑA 64.17

118 1083566174 YESENIA PAOLA PIÑA AHUMADA 64.17

119 1083456258 ALJADIS JOHANA
CASTRO

ALMARALES
64.16

119 1083467937 RANCES ANTONIO
MONTAÑO

GUERRERO
64.16

120 1100948367 NATALI
VELASQUEZ

ARCHILA
63.83

121 1083468003 KATHERINE PAOLA ACOSTA VILORIA 63.50

121 57413445 GERTRUDES MARIA MARQUEZ NAVARRO 63.50

122 1221982112 KEILA MARIA CANTILLO VIZCAINO 63.00

122 1083558691 MILENA PATRICIA TEJADA MERCADO 63.00

123 32848769 MONICA ELENA RACEDO SIERRA 62.00

124 1083571910 MARINA DEL CARMEN MUNIVE LAVALLE 61.83

124 39056179 SANDRA PATRICIA CUELLO DE LA ROSA 61.83

125 1083557834 LINDA PAOLA RIVERA DE LA HOZ 60.50



Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 14 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

ARTÍCULO  SEGUNDO.  Los aspirantes que sean nombrados con base en la Lista de Elegibles de que 
trata la presente Resolución, deberán cumplir los requisitos exigidos en la Constitución, la ley, los 
reglamentos y los artículos 2.2.36.2.4, 2.2.36.2.1 y 2.2.36.2.3 del Decreto 1083 de 2015, adicionados 
por el Decreto 1038 de 2018, según sea el caso, con base en lo cual se realizó este proceso de selección, 
los que serán acreditados al momento de tomar posesión del mismo.

PARÁGRAFO:   En los términos del artículo 2.2.5.1.5 del Decreto 1083 de 2015, modificado por el artículo 
1º de Decreto 648 de 2017, en concordancia con los artículo 4º y 5º de la Ley 190 de 1995, o las normas 
que los modifiquen, corresponde a la entidad, antes de realizar los respectivos nombramientos y de 
proceder con las correspondientes posesiones, verificar y certificar que los elegibles cumplen los 
requisitos exigidos para los empleos a proveer, según la Constitución, la ley, los reglamentos y los 
artículos 2.2.36.2.4, 2.2.36.2.1 y 2.2.36.2.3 del Decreto 1083 de 2015, adicionados por el Decreto 1038 
de 2018, según sea el caso  y verificar los Antecedentes Fiscales, Disciplinarios y Judiciales de tales 
elegibles, dejando las constancias respectivas2.

ARTÍCULO TERCERO.  De conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, 
dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de la Lista de Elegibles, la Comisión de Personal 
de la entidad u organismo interesado en este proceso de selección, podrá solicitar a la CNSC la  
exclusión de esta lista de la persona o personas que figuren en ella, cuando haya comprobado 
cualquiera de los siguientes hechos:

 Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la Convocatoria.

 Aportó documentos falsos o adulterados para su inscripción.

 No superó las pruebas del concurso.

 Fue suplantada por otra persona para la presentación de las pruebas previstas en el concurso.

 Conoció con anticipación las pruebas aplicadas.

 Realizó acciones para cometer fraude en el concurso.

Cuando la Comisión de Personal encuentre que se configura alguna de las causales descritas en el 
presente artículo, deberá motivar la solicitud de exclusión, misma que presentará dentro del término 
estipulado, exclusivamente a través del Sistema de Apoyo para la Igualdad, el Mérito y la Oportunidad 
-SIMO- , debiendo adjuntar como anexo, copia del acta de la sesión en la que el organismo colegiado 
por mayoría, haya decidido solicitar la exclusión . Las solicitudes que se reciban por un medio diferente 
al aquí indicado o sin la documentación requerida, no serán tramitadas.

ARTÍCULO CUARTO.  En virtud del artículo 15 del Decreto Ley 760 de 2005, la CNSC, de oficio o a 
petición de parte, excluir á  de la Lista de Elegibles al (los)  participante (s)  en este proceso de selección, 
cuando compruebe que su inclusión  obedeció a error aritmético en la sumatoria de los puntajes 
obtenidos en las distintas pruebas aplicadas. Esta lista también podrá ser modificada por la misma 
autoridad, adicionándola con una o más personas o reubicándolas cuando compruebe que hubo error.

ARTÍCULO QUINTO.  En firme la lista de elegibles, la Comisión Nacional del Servicio Civil enviará 
comunicación al jefe de la entidad para la cual se realizó el concurso, para que dentro de los diez (10) 
días hábiles siguientes y en estricto orden de mérito, se produzca el nombramiento en período de prueba 
en el empleo objeto del concurso, el cual no podrá ser provisto bajo ninguna otra modalidad.

ARTÍCULO SEXTO.  La Lista de Elegibles conformada y adoptada mediante el presente acto 
administrativo ,  tendrá una vigencia de  dos   ( 2 ) año s , contado s  a partir de la fecha de su firmeza  total , 
conforme a lo establecido en el del numeral 4 del artículo 31 de la Ley 909 de 2004.

ARTÍCULO SÉPTIMO.  Publicar  e l presente acto administrativo en la página  www.cnsc.gov.co, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso tercero del artículo 33 de la Ley 909 de 2004.

2   Artículo  2.2.5.1.5 del Decreto  1083  de 201 5,   modificado por el artículo 1º del Decreto 648 de 2017 ,  en concordancia con los artículos 4° y 5° 
de la Ley 190 de 1995.

http://www.cnsc.gov.co
http://www.cnsc.gov.co


Continuación Resolución 15444 3 de octubre de 2022  Página 15 de 15

“ Por la cual se conforma y adopta la Lista de Elegibles para proveer  treinta y uno   ( 31 )   vacante(s) definitiva(s) del 
empleo denominado  AUXILIAR ADMINISTRATIVO ,   Código  407 ,  Grado  4 , identificado con el Código OPEC No.  
64601 ,  del Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de  la   ALCALDÍA DE   CIÉNAGA - 
MAGDALENA, PROCESO DE SELECCIÓN NO. 909 DE 2018  -  MUNICIPIOS PRIORIZADOS PARA EL POST 
CONFLICTO (MUNICIPIOS DE 5ª Y 6ª CATEGORÍA)

ARTÍCULO OCTAVO.   La presente Resolución rige a partir de la firmeza  de las posiciones de los 
aspirantes en la Lista de Elegibles, o de si firmeza total, según sea el caso,  y contra la misma no procede 
recurso alguno.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D.C., el 3 de octubre de 2022

MAURICIO LIÉVANO BERNAL
COMISIONADO

Proyectó: Adriana Idrovo Chacón
Revisó: César Eduardo Monroy Rodríguez
Aprobó: Shirley Villamarín Insuasty


		2022-10-03T12:43:48-0500
	Sede principal Bogotá
	Identidad digital




